De eodem,

& quod Heli punitus est,
quia minus seuerè peccata filiorum
corripuerit.

61 **S**acerdotes pro populorum iniquitate damnantur, si eos aut ignorantes non erudiant, aut peccantes non arguant, restante Domino ad Prophetam, Speculatorem dedi te domui Israel, si non fueris locutus, vt custodiat se impius a via sua mala, ille in iniquitate sua morietur, sanguinem autem eius de manu tua requiram. Sic Heli Sacerdos pro filiorum iniquitate damnatus est, & licet eos delinquentes admonuerit, sed tamen non, vt oportebat, redarguit &c. *S. Isidorus de summo bono l. 3. c. 4. 6.* Ezech. 3. 1. Reg. 2.

De eodem.

Heli Sacerdos pro filiorum iniquitate damnatus est, quod eos ⁶²
 peccantes minus seuera animaduersione plectebat. Me miserum?
 Et quidem coereuit, & quidem corripuit, sed leuitate, & mansuetudine patris, non auctoritate, & seueritate pontificis. Qua sententia discant Sacerdotes, quo modo ipsi propter peccata filiorum, id est propter scelera populi, puniantur. Quisq. etiam, quamuis sancti sint, culpa tamen subditorum eisdem, si non coercent, deputatur. *Idem S. Isidorus l. 1. Reg. 1. S. Basilii in reg. breu. interrog. 47.*

De eodem.

Nonnulla sunt vehementer increpanda, vt, cum culpa ab auctore non cognoscitur, quanti sit ponderis, ab increpantis ore sentiat. Et, cum sibi quis malum, quod perpetravit, leuigat, hoc contra se grauiter ex corripientis asperitate pertimescat. Debitum quippe rectoris est, subditorum mala, quæ tolerari leuiter non debet, cum magna zelus asperitate corrigere, ne, si minus contra culpas accenditur, culpam omnium reus ipse teneatur. *S. Gregor. Pastoral. p. 26. 10. p. 3. admon. 23.*

De eodem,
quodq. doctor procul esse debet
ab assentatione.

Oportet, Dei Sacerdotem non obsequijs decipientibus fallere, ⁶⁴
 sed remedijs salutaribus prouidere. Imperitus est medicus, qui tumentes vulnerum sinus manu parente contrectat, & in altis recessibus viscerum virus inclusum, dum seruat, exaggerat. Aperendum vulnus est, & secandum, &, putredinibus amputatis, medela fortiore curandum. Vociferetur, & clamet licet, & conqueratur æger impatiens per dolorem, gratias aget postmodum, cum senserit sanitatem. Emersit enim, fratres dilectissimi, nouum genus cladis, &, quasi parum persecutionis procella fauierit, accessit ad cumulum sub misericordie titulo malum fallens, & blanda perniciis. Contra Euangelij vigorem, contra Deum, ac Dei legem, temeritate quorundam, laxatur incautis communicatio; irrita, & falsa pax, periculosa dantibus, & nihil accipientibus profutura. *S. Cyrill. serm. de lapsis.*

De eodem.

65 **S**unt nonnulli, qui, dum malefacta hominum laudibus efferunt, arguent, quæ in ore pare debuerant. Hinc enim per Prophetam dicitur, *Væ qui consuunt puluillos in omni cubito manus, & faciunt* Ezech. 13.
 ceruicalia sub capite, vniuersæ ætatis. Ad hoc quippe sub cubito puluillus, vel ceruical sub capite iacentis ponitur, vt molliter quiescat. Quisquis ergo male agentibus adulatur, puluillum sub cubito, vel ceruical sub capite iacentis ponit, vt, qui corripitur ex culpa debuerat, in ea sultus molliter conquiescat. *S. Gregor. dist. 40. c. cod.*

De eodem,
& quod docenda,

quæ Spiritus sanctus, non proprius, dictauerit.

66 **I**lle, cui dispensatio verbi commissa est, etsi sancte viuat, & tamen perditæ viuentes arguere aut erubescat, aut metuat, cum omnibus, qui eo tacente perierunt, perit. Et quid ei proderit non puniri sub, qui puniendus est alieno peccato? &c. Sacerdotem speculatorem appellat Propheta, vt, sicut speculatoris est, de locō edifiore prospicere, & plus omnibus contemplari, ita Sacerdos debet esse proposita sublimitate celsior cunctis, & maioris scientiæ habere gratiam, qua possit sub se viuentes instruere. Audiens, inquit, ex ore meo, sermonem Ezech. 33
 annuntiabis eis ex me, vt hoc dicat Sacerdos, quod ex diuina lectione didicerit? quod illi Deus inspirauerit, non quod ex præsumptione humani sensus inuenerit &c. *S. Prosper de uita contempl. l. 1. c. 20. Concil. Paris. c. 1. de quo vide infra a cap. Erat Moyses, n. 104.*

De eodem.

67 **C**ui docendi munus commissum est, is, si annunciare neglexerit, perinde vt homicida iudicatur, *S. Basilijus in regul. breu. interrog. 41.*

De eodem.

NOs, qui Sacerdotes vocamur, qui supra ea mala, quæ propria habemus, alienas quoque mortes addimus, quia tot occidimus, quot ad mortem ire quotidie tepidi, & tacentes videmus. *S. Gregor. hom. 11. super Ezechielem.*

De eodem.

Rem. 1. **F**acientis proculdubio culpam habet, qui, quod potest corrigere, negligit emendare. Scriptum quippe est, Non solum qui faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus, participes iudicantur; & libat Domino prospera, qui ab afflictis pellit aduersa; & negligere, cum possis deturbare peruersos, nihil aliud est, quam reuere; nec caret scrupulo consensionis occultæ, qui manifesto facinori desinit obuiare; & probat odisse se vitia, qui condemnat errantes; nec relinquit sibi locum deuiandi, qui non pepercerit excedenti; & primus gradus innocentie est, odisse nefanda; & latum pandit delinquentibus aditum, qui iungit cum prauitate consensum; & nihil prodest alicui, non puniri proprio, qui puniendus est alieno peccato. *Ioannes Papa viij. dist. 86. c. eod. S. Gregor. l. 7. ep. 114. Ino p. 6 c. 11.*